
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada domes  

2022.gada 24.novembra 

lēmumam (sēdes prot. Nr.23., 3.§) 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 

par Balvu novada domes 2022.gada 24.novembra saistošo noteikumu Nr.39/2022  „Par 

Balvu novada simboliku”  projektu 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas  
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17. punktu, 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus. 

Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne 

ilgāk kā līdz 2022. gada 31.decembrim, ir spēkā novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos 

noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. 

gada 31. decembrim. 

Saskaņā ar Ģerboņu likuma 8. panta otro vien prim daļu 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos nosaka Ģerboņu 

reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lietošanas noteikumus. 

Ņemot vērā iepriekšminēto ir nepieciešams noteikt Balvu novada 

simboliku, izdodot saistošos noteikumus un paredzot tās 

izmantošanas kārtību. 

  
2. Īss projekta satura 

izklāsts  

Balvu novada pašvaldības saistošie noteikumi "Par Balvu novada 

simboliku" izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 

pirmās daļas 7. punktu. Saistošie noteikumi nosaka ģerboņa attēlu, 

karogu, logo izgatavošanu un izmantošanu, kā arī paredz atļaujas 

saņemšanas kārtību un atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu. 

3. Informācija par plānoto 

projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

mailto:dome@balvi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Personas saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos var 

griezties Balvu novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko 

attiecību un nodaļā. 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektore veic darbības atļaujas 

saņemšanai vai atteikuma saņemt atļauju fiziskām un juridiskām 

personām par simbolikas izmantošanu komerciāliem mērķiem. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas nav veiktas. 

 

Domes priekšsēdētājs           S.Maksimovs 


